
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУТЛУ-БУКАШСКАЯ  СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

улица З.Шаймарданова, дом 2, село Кутлу-Букаш, 

Рыбно-Слободский муниципальный район, РТ, 

422665 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК  БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 «КОТЛЫ-БҮКӘШ  УРТА 

ГОМУМИ  БЕЛЕМ  МӘКТӘБЕ» 

ГОМУМИ  БЕЛЕМ  МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

З.Шәймәрданов урамы, 2 нче йорт, Котлы-Бүкәш 

авылы, 

Балык Бистәсе муниципаль районы, ТР, 422665 

Тел./ факс: (8-84361) 3-12-43/3-13-92. Е-mail: Skb.Rs@tatar.ru 

ПРИКАЗ  

            20.09.2019 г.                                     БОЕРЫК                                        № 236 о/д 

 

  

 О создании в 2019 году на базе  МБОУ «Кутлу-Букашская СОШ» Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

  На основании методических рекомендаций по созданию мест для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и 

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том 

числе на базе сетевого взаимодействия, утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об 

утверждении методических рекомендаций    по созданию мест для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,  

естественнонаучного,  технического     и  гуманитарного  профилей в 

образовательных   организациях, расположенных в сельской местности   и малых 

городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий 

обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», во исполнение пункта 

3 (дорожной карты)по созданию и функционированию  центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», утвержденного Кабинетом 

Министров Республики Татарстан от 02.07..2019 «535 «О реализации мероприятий 

по обновлению материально-технической базы для формирования у обучающихся 

современных технологических и гуманитарных навыков в рамках федерального 

проекта «современная школа» национального проекта «Образование» на 2020-2022 

годы», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Кутлу-Букашская СОШ» центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста». 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Кутлу-Букашская СОШ». 

(Приложение 1). 

3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста»  Шакирова Наиля Нургалиевича, заместителя директора по ВР. 

4. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 



общеобразовательных     программ     цифрового,    естественно-научного,    технического 

и гуманитарного профилей на базе МБОУ «Кутлу-Букашская СОШ»  в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

(Приложение 2). 

5. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 3). 

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

(Приложение 4). 

7. Контроль над выполнением данного приказа возложить на Шакирова Н.Н., 

заместителя директора  по ВР. 
 

 

 

Директор школы:                                     Салахиев Н.Ю.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


